
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Psicologia 

 
 
 

   UEM/DPI          Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4291 • Fax: 3261-4537 • E-mail: sec-dpi@uem. 

 
 

EDITAL Nº 016/2011-DPI  - Concurso Público 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A PROFESSORA DOUTORA LUCIA CECÍLIA DA SILVA, CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E 
ARTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, 
considerando a Resolução nº 027/97-COU e o contido no Edital nº 001/2011-PRH, resolve: 
 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do 
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade 
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento. 
 
 
a) Inscrições deferidas: 
 
Área de conhecimento: (32) Fundamentos da Psicologia  
 
Candidato(s) No de inscrição 
Carolina Laurenti 1170/2011 
Haroldo Tuyoshi Sato 1549/2011 
José Ricardo Lopes Garcia 1543/2011 
Larissa Zeggio Perez Figueredo 1735/2011 
Leônidas Roberto Taschetto 1391/2011 
Lucy Mara Paiola 1800/2011 
Mariana Bonomo 1660/2011 
Rinaldo Correr 1683/2011 
Rute Grossi Milani 1870/2011 
 

 
 A data da prova escrita e local de realização serão publicados através de edital até o 
dia 04/03/2011 e publicado no mural da secretaria do DPI, bloco 118, sala 04, campus 
universitário e disponibilizado no site: www.uem.br/concurso  
 
 

Maringá, 25 de fevereiro de 2011. 
 
 
 
 
 

Prof.ª Dra. Lucia Cecília da Silva 
-Chefe do Departamento de  

Psicologia- 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 25/02/2011 às   
17h  min. 
 

César Montanher –  
mat. 85239-8 


